
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1106/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης συμβάσεων παροχής υπηρεσιών φύλαξης 
κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, λόγω αλλαγής του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου σχετικά 
με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 

μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/435747/7441/12-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5)Κόντος 
Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 
8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεκάτου εβδόμου  εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1106: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 183200/1018/12-06-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την υπ’ αριθ 31986/28.03.2023 (ΦΕΚ Β’ 2003) Υ.Α. «Καθορισμός κατώτατου μισθού και 
κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας». 
2. Την υπ’ αριθ. 25058/ 29.3.2024 (ΦΕΚ Β΄ 1974) Υ.Α. «Καθορισμός κατώτατου μισθού και 
κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας». 
3. Την υπ’ αριθ. 8233/27.03.2025 (ΦΕΚ Β’ 1476) Υ.Α. «Καθορισμός νομοθετημένου κατώτατου 
μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας». 
4. Το υπ’ αριθ. 3275/14.06.2022 (ΑΔΑ: ΨΖΖ8ΟΞΤΒ-Π1Χ) έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ «Παροχή 
διευκρινίσεων ως προς την αύξηση του κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου, σε συνέχεια 
της με αριθμ. πρωτ. 38866/21.04.2022 Υπουργικής Απόφασης». 
5. Το Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα το άρθρο 53 παρ.10α. 
6. Την υπ’ αριθ. 135962/1738/12.05.2022 Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 22PROC010553210. 
7. Την από 01/04/2023 συναφθείσες συμβάσεις με ΑΔΑΜ: 23SYMV012413079 και 
23SYMV012413225, οι τροποποιήσεις τους με ΑΔΑΜ: 23SYMV013455516 και 23SYMV013455216 
και οι αντίστοιχες παρατάσεις τους με ΑΔΑΜ: 25SYMV016559757 και 25SYMV016559656. 
8. Τις αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 2581/2025 (ΑΔΑ: 6ΥΣ97ΛΒ-59Ν) και 2583/2025 (ΑΔΑ: 
ΨΦΩ07ΛΒ-Τ1Ε)  

ΑΔΑ: 9ΦΨ57ΛΒ-8ΟΟ



9. Το γεγονός ότι οι σχετικές υπάρχουσες αναλήψεις υποχρέωσης για το έτος 2025 καλύπτουν την 
εκτιμώμενη προσαυξημένη αξία των συμβάσεων. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση α) της τροποποίησης του μηνιαίου τιμήματος που καταβάλλεται στο πλαίσιο της 
συμβάσης με ΑΔΑΜ 23SYMV012413079 η οποία τροποποιήθηκε με τις 23SYMV013455516 και 
25SYMV016559757 και που αφορά στην παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων αρμοδιότητας της 
ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ (Γ.Κακουλίδη 1) και  
Τμήμα 2 - Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) σύμφωνα με 
το άρθρο 53 παρ.10α, ως εξής: 
- για το διάστημα από 01.04.2024 έως 30.3.2025 από 1403,56€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 
1.493,53€  για το Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ (Γ.Κακουλίδη 1)  και από 1.128,98€ 

μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.201,98€  για το Τμήμα 2 - Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) βάσει της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του 
κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 25058/ 29.3.2024 (ΦΕΚ Β΄ 1974) Υ.Α. (ποσοστό 
μεταβολής 6,41%) 
- για το διάστημα από 01.04.2025 έως 26.12.2025 (λήξη σύμβασης) από 1.493,53€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.583,44€  για το Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ 
(Γ.Κακουλίδη 1)  και από 1.201,98€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.273,67€  για το Τμήμα 2 - 
Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) βάσει της 
αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
8233/27.03.2025 (ΦΕΚ Β’ 1476) (ποσοστό μεταβολής 6,02%) 
β) της τροποποίησης του μηνιαίου τιμήματος που καταβάλλεται στο πλαίσιο της συμβάσης με ΑΔΑΜ 
23SYMV0124132252 η οποία τροποποιήθηκε με τις 23SYMV013455216 και 25SYMV016559656  και 
που αφορά στην παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων αρμοδιότητας της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. 
Ροδόπης, Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1) σύμφωνα με το άρθρο 53 παρ.10α, 
ως εξής: 
- για το διάστημα από 01.04.2024 έως 30.3.2025 από 1.405,05€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 
1.495,11€  για το Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1), βάσει της αναπροσαρμογής 
του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 25058/ 29.3.2024 
(ΦΕΚ Β΄ 1974) Υ.Α. (ποσοστό μεταβολής 6,41%)  
- για το διάστημα από 01.04.2025 έως 26.12.2025 (λήξη σύμβασης) από 1.495,11€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.585,12€  για το Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 
1)   βάσει της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. 8233/27.03.2025 (ΦΕΚ Β’ 1476) (ποσοστό μεταβολής 6,02%) 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης της Επιτροπής σας, εξέταση της 
παρούσας προκειμένου η αναπροσαρμογή να ολοκληρωθεί πριν την λήξη των συμβάσεων στις 
26.12.2025 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει : α) την τροποποίηση του μηνιαίου τιμήματος που καταβάλλεται στο πλαίσιο της συμβάσης 
με ΑΔΑΜ 23SYMV012413079 η οποία τροποποιήθηκε με τις 23SYMV013455516 και 
25SYMV016559757 και που αφορά στην παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων αρμοδιότητας της 
ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ (Γ.Κακουλίδη 1) και  
Τμήμα 2 - Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) σύμφωνα με 
το άρθρο 53 παρ.10α, ως εξής: 
- για το διάστημα από 01.04.2024 έως 30.3.2025 από 1403,56€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 
1.493,53€  για το Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ (Γ.Κακουλίδη 1)  και από 1.128,98€ 

μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.201,98€  για το Τμήμα 2 - Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) βάσει της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του 

ΑΔΑ: 9ΦΨ57ΛΒ-8ΟΟ



κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 25058/ 29.3.2024 (ΦΕΚ Β΄ 1974) Υ.Α. (ποσοστό 
μεταβολής 6,41%) 
- για το διάστημα από 01.04.2025 έως 26.12.2025 (λήξη σύμβασης) από 1.493,53€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.583,44€  για το Τμήμα 1 - Κεντρικό κτίριο της Περιφέρειας ΑΜΘ 
(Γ.Κακουλίδη 1)  και από 1.201,98€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.273,67€  για το Τμήμα 2 - 
Πολιτιστικό και Συνεδριακό Κέντρο Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) βάσει της 
αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
8233/27.03.2025 (ΦΕΚ Β’ 1476) (ποσοστό μεταβολής 6,02%) 
β) την τροποποίηση του μηνιαίου τιμήματος που καταβάλλεται στο πλαίσιο της συμβάσης με ΑΔΑΜ 
23SYMV0124132252 η οποία τροποποιήθηκε με τις 23SYMV013455216 και 25SYMV016559656  και 
που αφορά στην παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων αρμοδιότητας της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. 
Ροδόπης, Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1) σύμφωνα με το άρθρο 53 παρ.10α, 
ως εξής: 
- για το διάστημα από 01.04.2024 έως 30.3.2025 από 1.405,05€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 
1.495,11€  για το Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1), βάσει της αναπροσαρμογής 
του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 25058/ 29.3.2024 
(ΦΕΚ Β΄ 1974) Υ.Α. (ποσοστό μεταβολής 6,41%)  
- για το διάστημα από 01.04.2025 έως 26.12.2025 (λήξη σύμβασης) από 1.495,11€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 1.585,12€  για το Τμήμα 1 - κτίριο της ΠΕ Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 
1)   βάσει της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. 8233/27.03.2025 (ΦΕΚ Β’ 1476) (ποσοστό μεταβολής 6,02%) 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1106/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΦΨ57ΛΒ-8ΟΟ


		2025-12-22T15:10:42+0200
	Athens




